
Опорний  заклад  загальної  середньої  освіти 

 «Сошичненський  ліцей» 

Сошичненської  сільської  ради  Волинської області 

 

НАКАЗ 

 21 квітня 2022 року                                                                        № 32/о 

 

Про організоване завершення 

2021-2022 навчального року та 

проведення підсумкового 

оцінювання здобувачів освіти 

 

На виконання Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 

загальну середню освіту», Закону України «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану 

надзвичайної ситуації або надзвичайного стану», наказу Міністерства освіти 

і науки України від 28.03.2022р. № 274 «Про деякі питання організації 

здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного 

стану в Україні, наказу Міністерства освіти і науки України від 01.04.2022 р. 

«Про затвердження методичних рекомендацій щодо окремих питань 

завершення 2021/2022 навчального року», Порядку проведення державної 

підсумкової атестації, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 07.12.2018 № 1369, Порядку переведення учнів (вихованців) 

закладу загальної середньої освіти до наступного класу, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 14.07.2015 № 762 (зі змінами), 

Положення про золоту медаль  «За високі досягнення у навчанні» та срібну 

медаль «За досягнення у навчанні», затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 17.03.2015 № 306, Положення про дистанційне навчання, 

затверджене наказом Міністерства освіти і науки України від 25.04.2013 № 466 

(зі змінами), Положення про індивідуальну форму здобуття загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 12.01.2016 № 8 (у редакції наказу МОН України від 10.07.2019 № 955),  

наказів Міністерства освіти і науки України «Деякі питання організації 

дистанційного навчання» від 08.09.2020 №1115, від 28.02.2022 № 232 «Про 

звільнення від проходження державної підсумкової атестації учнів, які 

завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіти, 

у 2021/2022 навчальному році», зареєстрований у Міністерстві юстиції 

України 03 березня 2022 року за № 283/37619,  від 02.11.2021 №1166 

«Про організацію та проведення у 2022 році зовнішнього незалежного 

оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної загальної 

середньої освіти», від 01.04.2022р. «Про затвердження методичних 

рекомендацій щодо окремих питань завершення 2021/2022 навчального року», 



від 26.11.2020 №1477 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і 

науки України від 09 липня 2019 року № 945», Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України в сфері освіти» від 24 березня 2022 

року № 2157-ІХ, листа  гуманітарного відділу Сошичненської сільської ради 

«Щодо окремих питань завершення 2021/2022 навчального року» та з метою 

створення належних умов в освітньому закладі, що забезпечать безумовне 

дотримання порядку закінчення 2021/2022 навчального року, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Заступнику директора з навчальної роботи Романюк Т.В..: 

1.1. Забезпечити інформування учнів 11 класу про те, що: 

1.1.1. Закон не звільняє від проходження ЗНО здобувачів освіти, які планують 

вступати до закладів вищої освіти у 2022 році. 

   1.1.2. Зовнішнє незалежне оцінювання цього року відбудеться у спрощеному 

форматі. Для вступників розроблять національний мультипредметний тест з 

трьох предметів: 

 української мови,  

 математики, 

 історії України. 

1.1.3. Здобувачі освіти, які претендують на нагородження Золотою або Срібною 

медалями та звільнені від проходження ДПА Законом, мають право на 

отримання таких медалей без Проходження ДПА. 

2. При нагородження здобувачів освіти Золотою та Срібною медалями суворо 

дотримуватись вимог чинного Положення про Золоту медаль «За високі 

досягнення у навчанні» та Срібну медаль «За досягнення у навчанні». 

3.  Педагогічним працівникам: 

3.1. Забезпечити виконання освітніх та навчальних програм, навчального плану 

через ущільнення навчального матеріалу, організацію самостійної навчальної 

діяльності учнів, додаткових консультацій із використанням технологій 

дистанційного навчання. 

                        До 08  червня 2022 р. 

 3.2.Здійснити підсумкове оцінювання  у 1-2 класах із застосуванням             

вербальної характеристики особистих досягнень, у 3-4 класах за рівневою 

шкалою та зафіксувати у свідоцтві досягнень.   

                  До 01  червня 2022 року 

3.4. Здійснити підсумкове оцінювання  у 5-11-х класах враховуючи результати 

оцінювання з використанням технологій дистанційного навчання  

                  Не пізніше 01.06.2022р. 

3.3. Виставити річні оцінки у класні журнали. 

https://life.pravda.com.ua/society/2022/03/24/247957/


                          До 01.06.2022р. 

3.4. Видати сканкопії табелів успішності, а при можливості віддати оригінали 

та свідоцтва досягнень учнів 

                                  03.06.2022р. 

3.5. Прийняти педагогічною радою  рішення про переведення всіх учнів  1-10-х 

класів до наступного класу.  

                               До 01.06. 2022 року 

3.6. Здати заступникам директора з НР відповідні звіти. 

4. Призначити відповідальною за видачу свідоцтв досягнень про початкову 

освіту  ЗД НР Королік І.С. 

5. Призначити відповідальною за видачу свідоцтв про базову середню освіту  та 

повну загальну середню освіту ЗД НР Романюк Т.В. 

6. Завершити навчальний рік святом Останнього дзвоника  

                              03 червня 2022 р. 

7. Заступнику директора  з виховної роботи забезпечити організоване 

проведення свята «Останній дзвоник» в онлайн-режимі 

                               До 03.06.2022 року 

8. Секретар-друкарці розмістити даний наказ на сайті закладу для 

ознайомлення  усіх учасників освітнього процесу 

 

9. Контроль з виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                             Маріанна  ЖУРАВЕЛЬ 

 

З  наказом  ознайомлені:                                                          Всі вчителі  


